

Ventilen Danmark

Ny Kongensgade 9, 3.
1472 København K
CVR.nr. 25 04 80 91

Årsrapport for 2019



| | |
|------------------------------|---------|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Uafhængig revisors påtegning | 4 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 - 17 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 - 20 |
| Resultatopgørelse | 21 |
| Balance | 22 |
| Pengestrømsopgørelse | 23 |
| Noter | 24 - 31 |

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for 2019 for Ventilen Danmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål samt Socialministeriets bekendtgørelse nr. 97 af 27. januar 2014 om regnskab og revision mv. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne og Integrationsministeriets område. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af foreningens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019.

Det er ledelsens opfattelse, at årets aktiviteter er gennemført med den krævede sparsommelighed og med et tilfredsstillende forhold mellem ressourcer og resultater, samt at foreningen med de givne ressourcer har nået tilfredsstillende mål.

Årsrapporten indstilles til godkendelse på årsmødet.

København, den 24. april 2020

Sekretariatsleder


Marie-Louise Rud


Bestyrelse


Michala Lykke Nielsen (May 1, 2020)
Michala Nielsen, formand


Kirstine B. Folkmann (May 1, 2020)
Kirstine B. Folkmann, næstformand


Malte Sauerland-Paulsen (May 3, 2020)
Malte Sauerland-Paulsen,
næstformand


Kasper Bertel Andersen (May 1, 2020)
Kasper Bertel Andersen


Mia Nilsson (May 1, 2020)
Miamathilde Nilsson


Julie Hegaard Højer (May 1, 2020)
Julie Hegaard Højer


Jacob Vinding Frederiksen (May 1, 2020)
Jakob Vinding Frederiksen


Michelle Rødegaard-Jessen

Til medlemmerne i Ventilen Danmark**ERKLÆRING PÅ ÅRSREGNSKABET****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Ventilen Danmark for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål samt Socialministeriets bekendtgørelse nr. 97 af 27.01.14 om regnskab og revision mv. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne og Integrationsministeriets område.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål samt Socialministeriets bekendtgørelse nr. 97 af 27.01.14 om regnskab og revision mv. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne og Integrationsministeriets område.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionskik, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål samt Socialministeriets bekendtgørelse nr. 97 af 27.01.14 om regnskab og revision mv. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne og Integrationsministeriets område. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende anvendt regnskabspraksis

Vi henleder opmærksomheden på, at årsregnskabet udarbejdes efter Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål samt Socialministeriets bekendtgørelse nr. 97 af 27.01.14 om regnskab og revision mv. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne og Integrationsministeriets område og ikke efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål samt Socialministeriets bekendtgørelse nr. 97 af 27.01.14 om regnskab og revision mv. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne og Integrationsministeriets område. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsetik, jf. Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål samt Socialministeriets bekendtgørelse nr. 97 af 27.01.14 om regnskab og revision mv. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne og Integrationsministeriets område, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsetik, jf. Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12.06 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål samt Socialministeriets bekendtgørelse nr. 97 af 27.01.14 om regnskab og revision mv. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne og Integrationsministeriets område, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag

Balance

Der periodiseres 198.546 kr. vedr. projekt "KOMsammen Udvikling". Midlerne bruges i projektet i 2020.

Derudover periodiseres der 448.018 kr. af årets DUF-tilskud til brug i 2020, med henblik på, at vi i 2020 kan periodisere en større del af tilskuddet.

Der periodiseres 90.000 kr. fra Brødrene Hartmanns Fond til afholdelse af Frivillig Kompetence Konference i 2020.

Der periodiseres af driftsmidlerne i øvrigt 20.000 kr. vedrørende udvikling af hjemmesiden, 25.000 kr. til indkøb af software og hardware samt 25.000 kr. til udvikling af vores formidlingsaktiviteter – alle til brug i 2020.

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål samt Socialministeriets bekendtgørelse nr. 97 af 27. januar 2014 om regnskab og revision mv. af regnskaber for modtagere af tilskud fra puljer under Social-, Børne og Integrationsministeriets område. Årsrapporten er aflagt under hensyntagen til Ventilen Danmarks særlige forhold og efter samme regnskabspraksis, som er anvendt i tidligere år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Indtægter**

Tildelte bevillinger, tilskud og fondsstøtte indregnes i resultatopgørelsen i tildelingsåret. Bevillinger eller tilskud givet til bestemte projekter indregnes i takt med projektets gennemførelse. Uforbrugte bevillinger, bestyrelsesbeslutede henlæggelser til særlige projekter og tilskud, der vedrører kommende regnskabsår, fragår i indtægter og indregnes i balancen som hensættelser.

Kontingentindtægter indregnes på betalingstidspunktet. Øvrige indtægter indregnes, når der er erhvervet endelig ret hertil.

Udgifter

Udgifter indregnes i den periode, de vedrører.

Projekter

Projekter udgør årets faktiske omkostninger vedrørende de særlige projekter.

Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For foreningen er anvendt følgende brugstider og restværdier:

| | Brugstid |
|------------------------|----------|
| Computere og telefoner | 2 år |

BALANCEN**Materielle Anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes til de beløb, de forventes at indgå, sædvanligvis svarende til nominal værdi.

Hensættelser

Hensættelser udgør midler, som er hensat til tilbagebetaling til tilskudsgivere i henhold til modtaget bevilling.

Periodiseringer

Periodiseringer udgør uforbrugte midler vedr. særlige projekter, som overføres til brug i det kommende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Resultatopgørelse

| Note | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|------------------|-------------------|
| INDTÆGTER | | |
| 1 Driftstilskud Finansloven | 2.100.000 | 1.100.000 |
| DUF Tipstilskud | 896.035 | 825.425 |
| 2 Private fonde driftsstøtte | 717.500 | 569.004 |
| 3 Fondsstøtte til udviklingsprojekter | 530.000 | 725.000 |
| 4 Medlemskontingenter | 85.200 | 86.925 |
| 5 Støtte fra private og firmaer | 81.049 | 118.906 |
| 6 Salg af viden, ydelser og materialer | 846.327 | 698.377 |
| Salg til lokale Ventiler | 428.217 | 83.550 |
| Diverse indtægter | 2.283 | 2.931 |
| I alt før hensættelser | 5.686.611 | 4.210.118 |
| 7 Periodiseringer, tidligere år | 319.498 | 155.380 |
| 8 Periodiseringer og hensættelser i året | -806.564 | -319.498 |
| Indtægter i alt | 5.199.545 | 4.046.000 |
| UDGIFTER | | |
| Personaleomkostninger | 3.594.539 | 3.606.009 |
| 9 Sekretariatsomkostninger | 459.666 | 373.233 |
| 10 Informationsarbejde | 61.864 | 55.638 |
| 11 Onlineaktiviteter | 89.520 | 199.491 |
| 12 Udgifter i forbindelse med salg af viden | 130.681 | 205.955 |
| 13 Organisatorisk frivilligt arbejde | 184.857 | 179.640 |
| 14 Støtte til lokale foreninger | 68.471 | 71.820 |
| 15 Uddannelse af frivillige | 143.846 | 101.126 |
| 16 Nationale aktiviteter for de unge | 24.538 | 34.378 |
| 17 Medlemsrelaterede udgifter | 53.572 | 61.636 |
| KOMsammen-udvikling (u.løn og sek) | 45.711 | 29.195 |
| Frederiksberg projektudgifter | 18.839 | 0 |
| Mindre projekter og projektmodning | 10.155 | 0 |
| 18 Revision og regnskabsmæssig assistance | 148.200 | 118.566 |
| 19 Medlemskaber | 56.618 | 28.064 |
| 20 Diverse | 13.018 | 13.318 |
| Udgifter i alt | 5.104.095 | 5.078.069 |
| Årets afskrivninger | 14.385 | 19.600 |
| Afskrivninger i alt | 14.385 | 19.600 |
| Årets resultat | 81.065 | -1.051.669 |

| AKTIVER | | 31.12.2019 | 31.12.2018 |
|-----------------|--|------------------|------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| | Inventar | 12.502 | 7.981 |
| 21 | Materielle anlægsaktiver i alt | 12.502 | 7.981 |
| | Deposita | 108.048 | 106.263 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 108.048 | 106.263 |
| | Andre tilgodehavender | 62.132 | 232.183 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 54.297 | 20.840 |
| | Tilgodehavende hos lokale ventiler | 243.391 | 150.331 |
| | Tilgodehavende moms | 12.931 | 10.115 |
| | Tilgodehavender i alt | 372.751 | 413.469 |
| | Varebeholdninger | 141.514 | 134.760 |
| | Likvide beholdninger | 1.830.975 | 1.162.024 |
| | Aktiver i alt | 2.465.790 | 1.824.497 |
| | | | |
| PASSIVER | | | |
| | Egenkapital pr. 01.01.2019 | 1.003.965 | 2.055.634 |
| | Årets resultat | 81.065 | -1.051.669 |
| | Egenkapital pr. 31.12.2019 | 1.085.030 | 1.003.965 |
| | Skyldige omkostninger | 173.010 | 157.573 |
| | Lønrelateret gæld | 401.186 | 343.461 |
| | Gæld i alt | 574.196 | 501.034 |
| | Periodiserede tilskud og bidrag | 806.564 | 319.498 |
| | Passiver i alt | 2.465.790 | 1.824.497 |

Pengestrømsopgørelse

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|------------------|-------------------|
| Årets resultat | 81.065 | -1.051.669 |
| Afskrivninger og afgang | 14.385 | 10.776 |
| Periodiseringer og hensættelser | 487.066 | 150.188 |
| Driftsresultat korrigeret for ikke likvide poster | 582.516 | -890.705 |
| Varebeholdninger | -6.754 | -79.442 |
| Tilgodehavender og deposita | 38.937 | 14.295 |
| Skyldige omkostninger | 15.437 | 9.976 |
| Anden driftsrelateret gæld | 57.722 | -123.140 |
| Likviditetsvirkning fra driften | 105.342 | -178.311 |
| Køb og salg af materielle anlægsaktiver | -18.907 | 828 |
| Likviditetsvirkning af investering | -18.907 | 828 |
| Årets samlede likviditetsvirkning | 668.951 | -1.068.188 |
| Likvide beholdninger ved regnskabsårets begyndelse | 1.162.024 | 2.230.212 |
| Likvide beholdninger ved regnskabsårets afslutning | 1.830.975 | 1.162.024 |

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Finanslov (Anvendelse af tilskud) | | |
| Indtægt fra Socialstyrelsen | 2.100.000 | 1.100.000 |
| Indtægter i alt | 2.100.000 | 1.100.000 |
| Lønninger | -1.583.298 | -883.334 |
| Sekretariat | -307.365 | -158.200 |
| Informationsarbejde | -36.048 | -15.000 |
| Internetaktivitet | -45.209 | -39.960 |
| Organisatorisk frivilligt arbejde | -50.114 | 0 |
| Revision | -75.000 | -12.500 |
| Udgifter i alt | -2.097.034 | -1.108.994 |
| Resultat | 2.966 | -8.994 |

2. Bidrag og tilskud fra fonde og legater

| | | |
|---|----------------|----------------|
| Belønningsfonden (Danske forvaltning) | 25.000 | 0 |
| Asta og Jul.P. Justesens Fond | 0 | 75.000 |
| Serapion-ordenen logen Nestor | 0 | 15.000 |
| I.F. Lemvigh Müllers Fond | 25.000 | 50.000 |
| Familien Hede Nielsens Fond | 0 | 7.500 |
| Frantz Hoffmanns Mindelegat | 0 | 20.000 |
| Marie & M.B RIchthers Fond | 30.000 | 30.000 |
| Færchfonden | 0 | 25.000 |
| Topdanmark Fonden | 0 | 50.000 |
| Lauritzen Fonden | 0 | 25.000 |
| Fonden PRO | 0 | 50.000 |
| Østifterne | 0 | 100.000 |
| Krogerup – Maybeats 2 | 0 | 34.456 |
| Tuborg Fondet – til FKK | 0 | 77.048 |
| Simon Spies Fonden | 10.000 | 10.000 |
| Ole Kirk's Fond | 250.000 | 0 |
| Toyota Fonden | 10.000 | 0 |
| Jubilæumsfonden af 12/8 1973 | 7.500 | 0 |
| Skanderborg Festivalklub | 210.000 | 0 |
| 15. juni Fonden | 50.000 | 0 |
| CMO Fonden | 75.000 | 0 |
| Grosserer Andresa Collstrup og søn – legat | 25.000 | 0 |
| Bidrag og tilskud fra fonde og legater i alt | 717.500 | 569.004 |

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|----------------|----------------|
| 3. Fondsstøtte til udviklingsprojekter | | |
| KOMsammen Udvikling (Nordea-fonden) | 440.000 | 440.000 |
| Kompetencekonference (Brd. Hartmanns Fond) | 90.000 | 0 |
| Ventilen fortæller (Velux fonden) | 0 | 285.000 |
| Fondsstøtte til udviklingsprojekter i alt | 530.000 | 725.000 |

4. Medlemmer

Pr. 31. december 2019 havde Ventilen Danmark 1.128 medlemmer, som fordelte sig således:

| | | |
|---|--------------|--------------|
| Medlemmer under 30 år, DUF definition | 570 | 601 |
| Medlemmer over 30 år, DUF definition | 191 | 192 |
| Ordinære medlemmer, uden for DUF definition | 4 | 6 |
| Ordinære medlemmer i alt | 765 | 799 |
| Støttemedlemmer | 363 | 357 |
| Støttemedlemmer i alt | 363 | 357 |
| Medlemmer i alt | 1.128 | 1.156 |

5. Støtte fra private og firmaer

| | | |
|--|---------------|----------------|
| Private - engangsdonationer | 55.549 | 54.456 |
| Private - faste donationer | 5.500 | 5.950 |
| Støtte fra virksomheder | 20.000 | 58.500 |
| Støtte fra private og firmaer i alt | 81.049 | 118.906 |

Heraf har 109 enkeltpersoner eller organisationer samt 3 virksomheder indbetalt kr. 200 eller derover. Gebyret vedrørende indsamling udgør kr. 4.698. Det er udgiftsført på gebyrkontoen. Alle pengene er anvendt til foreningens formålsbestemte aktiviteter.

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|----------------|----------------|
| 6. Salg af materialer og ydelser | | |
| Honorarer mv. | 49.000 | 114.000 |
| Netverk - indtægter fra skoler | 450.630 | 560.000 |
| VF - salgsindtægter | 156.024 | 19.500 |
| Salg af materialer (inkl. portoindtægt) | 3.413 | 4.877 |
| Kommunesamarbejde (Frb.) | 187.260 | 0 |
| Salg af materialer og ydelser i alt | 846.327 | 698.377 |

7. Periodiseringer, tidligere år

| | | |
|--|----------------|----------------|
| KOMsammen Udvikling (Nordea-fonden) | 319.498 | 144.674 |
| Ventilen fortæller (Velux fonden) | 0 | 10.706 |
| Periodiseringer, tidligere år i alt | 319.498 | 155.380 |

8. Årets periodiseringer og hensættelser

| | | |
|--|----------------|----------------|
| KOMsammen Udvikling (Nordea-fonden) | 198.546 | 319.498 |
| Hjemmeside | 20.000 | 0 |
| Hardware og software | 25.000 | 0 |
| Bevilling til FKK | 90.000 | 0 |
| Formidlingsaktiviteter | 25.000 | 0 |
| DUF-midler | 448.018 | 0 |
| Årets periodiseringer og hensættelser i alt | 806.564 | 319.498 |

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---------------------------------------|----------------|----------------|
| 9. Sekretariatsomkostninger | | |
| Husleje | 332.863 | 262.772 |
| Porto og forsendelse | 13.201 | 23.263 |
| Kontorhold | 4.435 | 4.350 |
| Kopi og print | 17.062 | 19.404 |
| Inventar | 19.402 | 0 |
| EDB-udgifter | 13.360 | 12.567 |
| Telefon og internet | 32.386 | 37.304 |
| Bøger og tidsskrifter | 1.636 | 526 |
| Transport | 539 | 1.298 |
| Diverse | 5.693 | 305 |
| Møder | 3.899 | 3.577 |
| Forsikringer | 4.898 | 4.806 |
| Småanskaffelser | 10.292 | 3.061 |
| Sekretariatsomkostninger i alt | 459.666 | 373.233 |

10. Informationsarbejde

| | | |
|--|---------------|---------------|
| Beholdning af bøger | 43 | 4.073 |
| Folkemødet (arrangementer og aktiviteter) | 2.876 | 9.356 |
| UFM eller tilsvarende | 398 | 21.346 |
| Egen konference eller Event | 14.249 | 0 |
| Informationsmateriale, merchandise - tryk mv. | 21.498 | 43.215 |
| Viderefakturering/-salg af informationsmateriale | 0 | -34.306 |
| Transport (v. interviews mv.) | 2.176 | 780 |
| Repræsentation mv. | 2.776 | 0 |
| Deltagelse i konferencer mv. | 12.978 | 5.276 |
| Diverse informationsomkostninger | 4.870 | 5.898 |
| Informationsarbejde i alt | 61.864 | 55.638 |

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|----------------|----------------|
| 11. Onlineaktiviteter | | |
| Domæner mv. | 6.959 | 7.659 |
| Hjemmeside (hosting og support) | 66.189 | 29.953 |
| Udvikling af hjemmeside (i 2018 ny) | 741 | 154.011 |
| Tilknyttede programmer | 15.631 | 0 |
| Diverse, herunder SoMe-aktiviteter | 0 | 7.868 |
| Onlineaktiviteter i alt | 89.520 | 199.491 |
| 12. Udgifter ifbm. salg af viden (NW og VFF) | | |
| Netværk udgifter (eks. løn og sek) | 71.945 | 120.217 |
| Ventilen Fortæller - salg og afholdelse af oplæg | 32.182 | 13.629 |
| Ventilen Fortæller korpseudgifter | 26.554 | 72.109 |
| Udgifter ifbm. salg af viden (NW og VF) i alt | 130.681 | 205.955 |
| 13. Organisatorisk frivilligt arbejde | | |
| Bestyrelsesmøder | 39.574 | 73.531 |
| FU-møder/formandskabet | 11.710 | 8.319 |
| Bestyrelsen på Folkemødet | 19.522 | 26.298 |
| Øvrige bestyrelsesrelaterede møder | 9.723 | 44.690 |
| Årsmøde | 69.813 | 17.696 |
| Årsmøde, bestyrelse, FU og relaterede grupper | 150.342 | 170.534 |
| Møder | 21.400 | 0 |
| Lokalkomité | 21.400 | 0 |
| Faglig ressourcegruppe | 0 | 815 |
| Fælles udvalgsweekend/dag | 3.606 | 0 |
| HR-udvalg | 6.088 | 4.339 |
| Uddannelsesfaglig ressourcegruppe | 0 | 596 |
| Udvalg i alt | 9.694 | 5.750 |
| Forsikring af frivillige | 3.421 | 3.356 |
| Øvrige frivilligudgifter i alt | 3.421 | 3.356 |
| Organisatorisk frivilligt arbejde i alt | 184.857 | 179.640 |

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|--|---------------|---------------|
| 14. Støtte til lokale foreninger | | |
| Kassererforum | 4.155 | 6.632 |
| PR-forum | 10.360 | 6.229 |
| Projektlederforum | 15.192 | 23.586 |
| Uddannelsesforum | 5.200 | 4.011 |
| Fora i alt | 34.907 | 40.458 |
| Støtte div. (f.eks. rejser for medarbejdere mv.) | 10.019 | 14.549 |
| Ensomhedsdagen | 18.877 | 15.292 |
| Dokumentationsindsats | 3.270 | 1.521 |
| Akkreditering | 1.398 | 0 |
| Støtte til lokale foreninger i alt | 68.471 | 71.820 |

15. Uddannelse af frivillige

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Grunduddannelse i alt | 116.247 | 106.353 |
| Grunduddannelsesgruppe (udd. og møder) | 3.954 | 9.835 |
| Viderefaktureret grunduddannelse | 0 | -106.100 |
| Frivillig Kompetence Konference | 0 | 64.048 |
| Frivilliges deltagelse i andre(s) kurser | 3.634 | 2.229 |
| Frivilligweekend | 20.011 | 24.761 |
| Uddannelse af frivillige i alt | 143.846 | 101.126 |

16. Nationale aktiviteter for de unge

| | | |
|--|---------------|---------------|
| Sommertur | 24.538 | 27.738 |
| Støtte til arrangementer for de unge | 0 | 6.640 |
| Nationale aktiviteter for de unge i alt | 24.538 | 34.378 |

| | 2019 DKK | 2018 DKK |
|---|---------------|---------------|
| 17. Medlemsrelaterede udgifter | | |
| Årsskrift - tryk og udsendelse | 27.007 | 26.914 |
| Medlemsbrev udsendelse (porto) | 440 | 0 |
| Medlemsaktiviteter | 0 | 8.100 |
| Medlems- og donationsrekruttering og fastholdelse | 9.187 | 4.963 |
| Medlemsadministration, system og opkrævninger | 16.938 | 21.659 |
| Medlemsrelaterede udgifter i alt | 53.572 | 61.636 |

18. Revision og regnskabsmæssig assistance

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Revision | 64.226 | 49.908 |
| Lokale ventiler | 64.226 | 49.908 |
| Restafregning vedr. sidste år | 0 | 0 |
| DUF | 19.748 | 18.750 |
| Diverse – herunder revision i alt | 148.200 | 118.566 |

19. Medlemskaber

| | | |
|--|---------------|---------------|
| ISOBRO – kontingent 2019 | 15.500 | 15.400 |
| RådgivningsDanmark – kontingent 2019 | 10.000 | 5.125 |
| Folkebevægelsen mod ensomhed – kontingent 2019 | 5.000 | 2.000 |
| Dansk Erhverv – kontingent 2019 | 21.218 | 5.439 |
| DUF medlemskontingent 2019 | 4.500 | 0 |
| Frivilligcenter Odense – kontingent 2019 | 100 | 100 |
| Frivilligcenter Aarhus – kontingent 2019 | 300 | 0 |
| Medlemskaber i alt | 56.618 | 28.064 |

20. Diverse

| | | |
|----------------------|---------------|---------------|
| Renter og gebyrer | 14.636 | 11.700 |
| Øvrige | -1.618 | 1.618 |
| Diverse i alt | 13.018 | 13.318 |

21. Materielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---|
| Kostpris pr. 31.12.18 | 129.635 |
| Tilgang i året | 18.907 |
| Afgang i året | 0 |
| Kostpris pr. 31.12.19 | 148.542 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18 | -121.655 |
| Afskrivninger i året | -14.385 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19 | -136.040 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19 | 12.502 |












Be' om underskrift

Final Audit Report

2020-05-03

















| | |
|-----------------|--|
| Created: | 2020-05-01 |
| By: | Ventilen Danmark (info@ventilen.dk) |
| Status: | Signed |
| Transaction ID: | CBJCHBCAABAAYmRzQgFjh_Xy-ers2ZyBn0oeBralfbKT |

"Be' om underskrift" History

-  Document created by Ventilen Danmark (info@ventilen.dk)
2020-05-01 - 8:42:05 AM GMT- IP address: 2.110.5.15
-  Document emailed to Marie-Louise Rillo Snerup Rud (rillo@ventilen.dk) for signature
2020-05-01 - 8:46:13 AM GMT
-  Document emailed to Michala Lykke Nielsen (michala@ventilen.dk) for signature
2020-05-01 - 8:46:13 AM GMT
-  Document emailed to Kirstine B. Folkmann (kir_dk@ventilen.dk) for signature
2020-05-01 - 8:46:13 AM GMT
-  Document emailed to Malte Sauerland-Paulsen (malte_dk@ventilen.dk) for signature
2020-05-01 - 8:46:13 AM GMT
-  Document emailed to Kasper Bertel Andersen (kasper_dk@ventilen.dk) for signature
2020-05-01 - 8:46:13 AM GMT
-  Document emailed to Jacob Frederiksen (jacob_dk@ventilen.dk) for signature
2020-05-01 - 8:46:13 AM GMT
-  Document emailed to Michelle Rødgaard-Jessen (michelle_dk@ventilen.dk) for signature
2020-05-01 - 8:46:14 AM GMT
-  Document emailed to Mia Nilsson (miam_dk@ventilen.dk) for signature
2020-05-01 - 8:46:14 AM GMT
-  Document emailed to Julie Hegaard Højer (julieh_dk@ventilen.dk) for signature
2020-05-01 - 8:46:14 AM GMT
-  Email viewed by Jacob Frederiksen (jacob_dk@ventilen.dk)
2020-05-01 - 8:46:21 AM GMT- IP address: 66.102.9.159



Adobe Sign

-  Email viewed by Marie-Louise Rillo Snerup Rud (rillo@ventilen.dk)
2020-05-01 - 8:46:23 AM GMT- IP address: 66.102.9.159
-  Email viewed by Malte Sauerland-Paulsen (malte_dk@ventilen.dk)
2020-05-01 - 8:46:23 AM GMT- IP address: 66.102.9.149
-  Document e-signed by Marie-Louise Rillo Snerup Rud (rillo@ventilen.dk)
Signature Date: 2020-05-01 - 8:51:24 AM GMT - Time Source: server- IP address: 2.110.5.15
-  Email viewed by Kasper Bertel Andersen (kasper_dk@ventilen.dk)
2020-05-01 - 9:02:11 AM GMT- IP address: 62.199.99.209
-  Document e-signed by Kasper Bertel Andersen (kasper_dk@ventilen.dk)
Signature Date: 2020-05-01 - 9:03:26 AM GMT - Time Source: server- IP address: 62.199.99.209
-  Email viewed by Mia Nilsson (miam_dk@ventilen.dk)
2020-05-01 - 9:11:50 AM GMT- IP address: 66.249.81.93
-  Email viewed by Julie Hegaard Højer (julieh_dk@ventilen.dk)
2020-05-01 - 9:35:36 AM GMT- IP address: 66.249.81.66
-  Email viewed by Kirstine B. Folkmann (kir_dk@ventilen.dk)
2020-05-01 - 10:02:49 AM GMT- IP address: 66.102.9.159
-  Document e-signed by Kirstine B. Folkmann (kir_dk@ventilen.dk)
Signature Date: 2020-05-01 - 10:05:40 AM GMT - Time Source: server- IP address: 80.161.10.146
-  Document e-signed by Jacob Frederiksen (jacob_dk@ventilen.dk)
Signature Date: 2020-05-01 - 10:24:34 AM GMT - Time Source: server- IP address: 188.64.152.194
-  Document e-signed by Julie Hegaard Højer (julieh_dk@ventilen.dk)
Signature Date: 2020-05-01 - 11:44:04 AM GMT - Time Source: server- IP address: 185.107.15.204
-  Email viewed by Michala Lykke Nielsen (michala@ventilen.dk)
2020-05-01 - 2:48:41 PM GMT- IP address: 66.249.81.66
-  Document e-signed by Michala Lykke Nielsen (michala@ventilen.dk)
Signature Date: 2020-05-01 - 2:49:33 PM GMT - Time Source: server- IP address: 192.38.138.130
-  Document e-signed by Mia Nilsson (miam_dk@ventilen.dk)
Signature Date: 2020-05-01 - 8:58:32 PM GMT - Time Source: server- IP address: 185.5.166.115
-  Email viewed by Michelle Rødgaard-Jessen (michelle_dk@ventilen.dk)
2020-05-02 - 8:18:28 PM GMT- IP address: 66.102.9.157
-  Document e-signed by Michelle Rødgaard-Jessen (michelle_dk@ventilen.dk)
Signature Date: 2020-05-02 - 8:19:56 PM GMT - Time Source: server- IP address: 90.184.74.252



 Document e-signed by Malte Sauerland-Paulsen (malte_dk@ventilen.dk)

Signature Date: 2020-05-03 - 7:50:14 AM GMT - Time Source: server- IP address: 80.167.205.120

 Signed document emailed to Michelle Rødgaard-Jessen (michelle_dk@ventilen.dk), Ventilen Danmark (info@ventilen.dk), Kasper Bertel Andersen (kasper_dk@ventilen.dk), Mia Nilsson (miam_dk@ventilen.dk), and 6 more

2020-05-03 - 7:50:14 AM GMT



Adobe Sign